
決 算 報 告 書

自　　2024年（令和6年）　4月 1日

至　　2025年（令和7年）　3月31日

公益社団法人 全日本アーチェリー連盟

東京都新宿区霞ヶ丘町4番2号
JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE 707号室



(単位 : 円)
科　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ　資産の部

 1．流動資産

      現金預金 28,656,295 11,748,513 16,907,782

      未収入金 44,446,740 56,113,875 -11,667,135

      前払金 10,372,846 4,624,285 5,748,561

　　　流動資産合計 83,475,881 72,486,673 10,989,208

 2. 固定資産

   (1)特定資産

　　　国際大会開催準備資産

　　　  普通預金 15,810,000 11,300,000 4,510,000

　　　  定期預金 31,000,000 31,000,000 0

　　　管理システム準備資金

　　　  普通預金 25,000,000 0 25,000,000

　　　第54回全日本Ｆ開催準備資金

　　　  普通預金 1,500,000 0 1,500,000

　　　特定資産合計 73,310,000 42,300,000 31,010,000

   (2)その他固定資産

　　　　リース資産 3,034,680 0 3,034,680

　　　　敷金 1,494,000 1,494,000 0

　　　　その他固定資産合計 4,528,680 1,494,000 3,034,680

　　　　固定資産合計 77,838,680 43,794,000 34,044,680

　　資産合計 161,314,561 116,280,673 45,033,888

Ⅱ　負債の部

 1. 流動負債

 　　 短期借入金 30,000,000 31,000,000 -1,000,000

 　　 短期リース債務 638,880 0 638,880

　　　未払金 4,786,955 4,896,289 -109,334

　　　前受金 930,000 0 930,000

      預り金 398,580 321,151 77,429

    流動負債合計 36,754,415 36,217,440 536,975

 2. 固定負債

 　　 長期リース債務 2,395,800 0 2,395,800

    固定負債合計 2,395,800 0 2,395,800

　　負債合計 39,150,215 36,217,440 2,932,775

Ⅲ　正味財産の部

 1. 指定正味財産

　　寄附金 1,500,000 0 1,500,000

    (うち基本財産への充当額) (0 ) (0 ) (0 )

    (うち特定資産への充当額) (1,500,000 ) (0 ) (1,500,000 )

    指定正味財産合計 1,500,000 0 1,500,000

 2. 一般正味財産

    一般正味財産 120,664,346 80,063,233 40,601,113

    (うち基本財産への充当額) (0 ) (0 ) (0 )

    (うち特定資産への充当額) (71,810,000 ) (42,300,000 ) (29,510,000 )

　　正味財産合計 122,164,346 80,063,233 42,101,113

　　負債及び正味財産合計 161,314,561 116,280,673 45,033,888

貸　借　対　照　表

　2025年（令和7年）3月31日現在



(単位 : 円)
当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　1.　経常増減の部
　(1)　経常収益
　　　　受取会費 3,740,000 3,874,000 -134,000

正会員受取会費 2,450,000 2,450,000 0
理事会員受取会費 1,290,000 1,340,000 -50,000
賛助会員受取会費 0 84,000 -84,000

　　　　受取登録料 43,674,875 42,788,475 886,400
会員受取登録料 41,491,500 41,178,600 312,900
日体協指導者受取登録料 2,183,375 1,609,875 573,500

　　　　事業収益 75,552,504 70,732,155 4,820,349
競技会参加料収益 9,893,000 8,768,000 1,125,000
選考会参加収益 960,000 1,870,000 -910,000
審判員認定料収益 1,923,000 1,053,000 870,000
審判員更新収益 3,710,500 4,000 3,706,500
講習会参加料収益 456,600 291,000 165,600
競技会公認料収益 4,660,000 4,595,000 65,000
広告料収益 43,872,505 47,418,015 -3,545,510
競技規則頒布収益 3,020,279 221,200 2,799,079
バッジ認定料収益 4,659,600 3,758,300 901,300
手引書販売収益 83,900 94,800 -10,900
教本販売収益 27,200 31,000 -3,800
海外遠征自己負担金収益 675,000 540,000 135,000
宿泊費負担金 0 198,000 -198,000
普及促進グッズ販売収益 982,920 1,212,840 -229,920
練習場負担金収益 28,000 77,000 -49,000
家賃自己負担収益 600,000 600,000 0

　　　　受取補助金等 97,095,262 99,565,222 -2,469,960
受取日体協補助金（団体旅費等） 705,614 342,435 363,179
受取JOC強化交付金 14,806,648 8,288,873 6,517,775
受取JOC選手強化活動事業 34,392,000 44,893,000 -10,501,000

29,756,000 30,363,000 -607,000
973,000 1,015,000 -42,000

受取JOC国際審判養成事業 0 537,000 -537,000
受取JOC IFポスト獲得支援事業 0 980,914 -980,914
受取JSC基金助成金 8,957,000 6,197,000 2,760,000
受取JSCくじ助成金 7,505,000 6,948,000 557,000

　　　　受取寄附金 9,784,657 7,659,140 2,125,517
一般寄付金収益 6,200,857 4,736,000 1,464,857
的紙受贈益 3,583,800 2,923,140 660,660

　　　　雑収益 173,477 202,760 -29,283
受取利息 40,810 704 40,106
スポーツマンカード提携手数料 32,667 27,605 5,062
雑収益 100,000 174,451 -74,451

　　  経常収益計 230,020,775 224,821,752 5,199,023

受取JOC DX化促進支援事業

正味財産増減計算書
2024年（令和6年）4月1日から2025年（令和7年）3月31日まで

科　　　　　目

受取JOC次世代アスリート育成強化事業



当年度 前年度 増減科　　　　　目

　(2)　経常費用
　　　　事業費 158,825,860 161,965,733 -3,139,873

給料手当 7,200,000 7,200,000 0
福利厚生費 1,897,494 1,881,760 15,734
旅費交通費 80,447,878 81,516,502 -1,068,624
通信運搬費 659,442 1,228,671 -569,229
消耗品費 12,756,599 8,816,396 3,940,203
印刷製本費 4,298,159 2,919,582 1,378,577
賃借料 17,476,513 18,033,930 -557,417
保険料 1,364,346 1,336,791 27,555
諸謝金 6,837,415 7,065,732 -228,317
支払負担金 5,898,845 5,738,204 160,641
支払助成金 4,000,000 4,000,000 0
租税公課 2,983,700 2,676,400 307,300
委託費 9,482,575 14,831,193 -5,348,618
報奨金 0 1,200,000 -1,200,000
雑費 3,522,894 3,520,572 2,322

　　　　管理費 30,573,369 27,101,948 3,471,421
給料手当 7,395,993 5,539,350 1,856,643
福利厚生費 3,163,587 3,013,077 150,510
旅費交通費 3,041,495 4,202,763 -1,161,268
交際費 16,500 46,534 -30,034
会議費 831,261 977,722 -146,461
消耗品費 1,240,404 918,338 322,066
通信運搬費 1,150,460 998,286 152,174
印刷製本費 78,090 191,238 -113,148
賃借料 6,464,722 6,451,997 12,725
支払負担金 1,424,000 1,414,000 10,000
諸謝金 2,199,441 1,756,251 443,190
委託費 1,662,650 0 1,662,650
リース料 177,870 0 177,870
減価償却費 159,720 0 159,720
支払利息 124,359 147,941 -23,582
雑費 1,442,817 1,444,451 -1,634

  　　経常費用計 189,399,229 189,067,681 331,548
評価損益等調整前当期経常増減額 40,621,546 35,754,071 4,867,475
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 40,621,546 35,754,071 4,867,475

　2.　経常外増減の部
　　(1)　経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0
　　(2)　経常外費用
        雑損失 20,433 0 20,433
　　　　経常外費用計 20,433 0 20,433
        当期経常外増減額 -20,433 0 -20,433
　 　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 40,601,113 35,754,071 4,847,042
　　　　他会計振替額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 40,601,113 35,754,071 4,847,042
　　　　一般正味財産期首残高 80,063,233 44,309,162 35,754,071
　　　　一般正味財産期末残高 120,664,346 80,063,233 40,601,113
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受取寄附金等 1,500,000 0 1,500,000
　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0
　　　　当期指定正味財産増減額 1,500,000 0 1,500,000
　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　　指定正味財産期末残高 1,500,000 0 1,500,000
Ⅲ　正味財産期末残高 122,164,346 80,063,233 42,101,113



(単位 : 円)

アーチェリー競技力向上・

普及及びこれに付随する事業

金　額 小　計 金　額 金　額
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　1.　経常増減の部
　(1)　経常収益
　　　　受取会費 3,740,000 3,740,000

正会員受取会費 2,450,000 2,450,000
理事会員受取会費 1,290,000 1,290,000
賛助会員受取会費 0 0

　　　　受取登録料 3,893,072 3,893,072 39,781,803 43,674,875
会員受取登録料 3,698,451 3,698,451 37,793,049 41,491,500
日体協指導者受取登録料 194,621 194,621 1,988,754 2,183,375

　　　　事業収益 75,552,504 75,552,504 75,552,504
競技会参加料収益 9,893,000 9,893,000 9,893,000
選考会参加収益 960,000 960,000 960,000
審判員認定料収益 1,923,000 1,923,000 1,923,000
審判員更新収益 3,710,500 3,710,500 3,710,500
講習会参加料収益 456,600 456,600 456,600
競技会公認料収益 4,660,000 4,660,000 4,660,000
広告料収益 43,872,505 43,872,505 43,872,505
競技規則頒布収益 3,020,279 3,020,279 3,020,279
バッジ認定料収益 4,659,600 4,659,600 4,659,600
手引書販売収益 83,900 83,900 83,900
教本販売収益 27,200 27,200 27,200
海外遠征自己負担金収益 675,000 675,000 675,000
宿泊費負担金 0 0 0
普及促進グッズ販売収益 982,920 982,920 982,920
練習場負担金収益 28,000 28,000 28,000
家賃自己負担収益 600,000 600,000 600,000

　　　　受取補助金等 97,095,262 97,095,262 97,095,262
受取日スポ補助金（国体旅費等） 705,614 705,614 705,614
受取JOC強化交付金 14,806,648 14,806,648 14,806,648
受取JOC選手強化活動事業 34,392,000 34,392,000 34,392,000

29,756,000 29,756,000 29,756,000
973,000 973,000 973,000

受取JOC国際審判養成事業 0 0 0
受取JOC IFポスト獲得支援 0 0 0
受取JSC基金助成金 8,957,000 8,957,000 8,957,000
受取JSCくじ助成金 7,505,000 7,505,000 7,505,000

　　　　受取寄附金 9,784,657 9,784,657 9,784,657
一般寄付金収益 6,200,857 6,200,857 6,200,857
的紙受贈益 3,583,800 3,583,800 3,583,800

　　　　雑収益 20,405 20,405 153,072 173,477
受取利息 20,405 20,405 20,405 40,810
スポーツマンカード提携手数料 32,667 32,667
雑収益 100,000 100,000

　 　　経常収益計 186,345,900 186,345,900 43,674,875 230,020,775

受取JOC DX化促進支援事業

受取JOC次世代アスリート育成強化事業

正味財産増減計算書内訳表
2024年（令和6年）4月1日から2025年（令和7年）3月31日まで

科　　　　　目

公益目的事業会計
法人会計 合計



アーチェリー競技力向上・

普及及びこれに付随する事業

金　額 小　計 金　額 金　額

科　　　　　目

公益目的事業会計
法人会計 合計

　(2)　経常費用
　　　　事業費 158,825,860 158,825,860 158,825,860

給料手当 7,200,000 7,200,000 7,200,000
福利厚生費 1,897,494 1,897,494 1,897,494
旅費交通費 80,447,878 80,447,878 80,447,878
通信運搬費 659,442 659,442 659,442
消耗品費 12,756,599 12,756,599 12,756,599
印刷製本費 4,298,159 4,298,159 4,298,159
賃借料 17,476,513 17,476,513 17,476,513
保険料 1,364,346 1,364,346 1,364,346
諸謝金 6,837,415 6,837,415 6,837,415
支払負担金 5,898,845 5,898,845 5,898,845
支払助成金 4,000,000 4,000,000 4,000,000
租税公課 2,983,700 2,983,700 2,983,700
委託費 9,482,575 9,482,575 9,482,575
報奨金 0 0 0
雑費 3,522,894 3,522,894 3,522,894

　　　　管理費 30,573,369 30,573,369
給料手当 7,395,993 7,395,993
福利厚生費 3,163,587 3,163,587
旅費交通費 3,041,495 3,041,495
交際費 16,500 16,500
会議費 831,261 831,261
消耗品費 1,240,404 1,240,404
通信運搬費 1,150,460 1,150,460
印刷製本費 78,090 78,090
賃借料 6,464,722 6,464,722
支払負担金 1,424,000 1,424,000
諸謝金 2,199,441 2,199,441
委託費 1,662,650 1,662,650
リース料 177,870 177,870
減価償却費 159,720 159,720
支払利息 124,359 124,359
雑費 1,442,817 1,442,817

　　　 経常費用計 158,825,860 158,825,860 30,573,369 189,399,229
評価損益等調整前当期経常増減額 27,520,040 27,520,040 13,101,506 40,621,546
基本財産評価損益等 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0
当期経常増減額 27,520,040 27,520,040 13,101,506 40,621,546

　2.　経常外増減の部
　　(1)　経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0 0
　　(2)　経常外費用
　　　　　雑損失 0 0 20,433 20,433
　　　　経常外費用計 0 0 20,433 20,433

当期経常外増減額 0 0 -20,433 -20,433
　 　　  他会計振替前当期一般正味財産増減額 27,520,040 27,520,040 13,081,073 40,601,113
　　　　他会計振替額 0 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 27,520,040 27,520,040 13,081,073 40,601,113
　　　  一般正味財産期首残高 80,063,233
　　　　一般正味財産期末残高 120,664,346
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受取寄附金等 1,500,000 1,500,000 0 1,500,000
　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0
　　　　当期指定正味財産増減額 1,500,000 1,500,000 0 1,500,000
　　　　指定正味財産期首残高 0
　　　　指定正味財産期末残高 1,500,000
Ⅲ　正味財産期末残高 122,164,346



1.　重要な会計方針
　(1)　固定資産の減価償却の方法

① リース資産
所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産
　リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっている。

　(2)　消費税等の会計処理
税込方式によっている。

2.　特定資産の増減額及びその残高
　特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

　　(単位 : 円)
前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

特定資産
　国際大会開催準備資産 42,300,000 4,510,000 0 46,810,000

0 25,000,000 0 25,000,000
0 1,500,000 0 1,500,000

42,300,000 31,010,000 0 73,310,000

3.　特定資産の財源等の内訳
　特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

　　(単位 :　円)

当期末残高
(うち指定正味財
産からの充当額)

(うち一般正味財
産からの充当額)

(うち負債に対応
する額)

特定資産
　国際大会開催準備資産
　　  普通預金 15,810,000 ― (15,810,000) ―
　　  定期預金 31,000,000 ― (31,000,000) ―

　　  普通預金 25,000,000 ― (25,000,000) ―

　　  普通預金 1,500,000 (1,500,000) ― ―
73,310,000 (1,500,000) (71,810,000)

4.　担保に供している資産
　国際大会開催準備資産の定期預金31,000,000円のうち15,000,000円は、短期借入金30,000,000円のうちの
　15,000,000円分の担保に供している。

5.　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

　　(単位 :　円)
科　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

リース資産
バラクーダ 3,194,400 159,720 3,034,680

合　　計 3,194,400 159,720 3,034,680

6.　補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額及び残高
　補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

　　(単位 :　円)
貸借対照表の

記載区分

日本スポーツ協会 0 705,614 705,614 0 -
日本オリンピック委員会 0 14,806,648 14,806,648 0 -
日本オリンピック委員会 0 34,392,000 34,392,000 0 -
日本オリンピック委員会 0 29,756,000 29,756,000 0 -
日本オリンピック委員会 0 973,000 973,000 0 -
日本スポーツ振興センター 0 8,957,000 8,957,000 0 -
日本スポーツ振興センター 0 7,505,000 7,505,000 0 -

0 97,095,262 97,095,262 0

7.　その他
　リース取引関係
 (1) ファイナンス・リース取引
　　① 所有権移転外ファイナンス・リース取引
　　　　リース資産の内容
　　　　　その他固定資産
　　　　　その他固定資産事務局における通信ネットワークのセキュリティシステムである。

財務諸表に対する注記

科　　目

合　　計

科　　目

合　　計

　管理システム準備資金

　管理システム準備資金

　第54回全日本Ｆ開催準備資金

　第54回全日本Ｆ開催準備資金

合　　計

当期末残高

選手強化活動事業

次世代ｱｽﾘｰﾄ育成強化事業

DX化促進支援事業

スポーツ振興基金助成金

スポーツ振興くじ助成金

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額

日体協補助金（団体旅費等）

強化交付金



附属明細書
1.　特定資産の明細

財務諸表の注記に記載している。

2.　引当金の明細

該当なし



2025年（令和7年）3月31日現在
(単位 : 円)

金額
(流動資産)

現金 手元保管 運転資金として 17,048
預金 普通預金

  みずほ銀行渋谷支店 運転資金として 27,485,042
  あおぞら銀行本店 運転資金として 618,816
郵便振替貯金
  渋谷神南郵便局 運転資金として 535,389

未収入金 JOC選手強化活動事業 運転資金として 23,121,000
JSC基金助成 運転資金として 8,957,000
JSCくじ助成 運転資金として 7,505,000
その他 運転資金として 4,863,740

前払金 運転資金として 10,372,846
 流動資産合計 83,475,881
(固定資産)
特定資産 国際大会開催 普通預金 国際大会開催のための資産および

準備資産　   あおぞら銀行本店 国際大会での好成績者への報奨金 15,810,000
定期預金 として、事業費用資金として管理
　あおぞら銀行本店 している預金 31,000,000

管理システム 普通預金 会員の管理および競技会の管理の
準備資金　 　あおぞら銀行本店 システムを開発するための資金 25,000,000

第54回全日本Ｆ 普通預金 第54回全日本フィールド選手権を 1,500,000
開催準備資金　 　みずほ銀行渋谷支店 開催するための資金

    特定資産合計 73,310,000
その他固定資産 リース資産 事務局のネットワークシステム 3,034,680

敷金 事務所保証金 1,350,000
徐氏の敷金 144,000

    その他固定資産合計 4,528,680
固定資産合計 77,838,680
資産合計 161,314,561
(流動負債)

短期借入金 30,000,000
短期リース債務 638,880
未払金 231,421

198,086
248,642
177,925

1,552,226
260,700

1,645,700
472,255

前受金 340,000
590,000

預り金 195,580
34,800
12,000
1,200

105,000
50,000

流動負債合計 36,754,415
(固定負債)

長期リース債務 2,395,800
固定負債合計 2,395,800
負債合計 39,150,215
（正味財産）

指定正味財産 1,500,000
一般正味財産 120,664,346

正味財産合計 122,164,346

財　産　目　録

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等

2025年ﾜｰﾙﾄﾞｶｯﾌﾟﾃﾞﾎﾟｼﾞｯﾄ他

その他（10万円以下）

職員に対する未払額 職員に対する立替金の未払い分
新宿年金事務所 連盟が負担する保険料の未払い分

弁護士直田庸介氏 弁護士報酬の未払い分

全日本学生アーチェリー連盟

四谷税務署 未払い消費税額

東海学生アーチェリー連盟 誤入金による返金分

三菱HCビジネスリース 1年超返済予定

徴収した住民税の預かり分

その他（10万円以下）

岐阜県アーチェリー協会 誤入金による返金分

長野県アーチェリー協会
和歌山県アーチェリー協会

会員登録料の重複分
会員登録料の重複分

徴収した源泉所得税の預かり分

あおぞら銀行本店 運転資金として

日本スポーツ協会 会議室利用料等
日本オリンピック委員会 NTC利用料金の未払い分

職員に対する未払額 職員に対する給与の未払い分
三菱HCビジネスリース 1年以内返済予定


